
SETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPOSETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPO
ECONOMICOECONOMICO

1.1 GESTIONE DELLE RISORSE1.1 GESTIONE DELLE RISORSE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1583  del 27/09/2024

Oggetto:  Oggetto:  COMMERCIO  SU  AREE  PUBBLICHE  INCOMMERCIO  SU  AREE  PUBBLICHE  IN
OCCASIONE  DELLA  COMMEMORAZIONE  DEIOCCASIONE  DELLA  COMMEMORAZIONE  DEI
DEFUNTI  ANNO  2024.  APPROVAZIONE  AVVISODEFUNTI  ANNO  2024.  APPROVAZIONE  AVVISO
PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDAPUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA

Il giorno 27/09/2024 in Manfredonia e nel Palazzo di Città;

Il Dirigente del  SETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPO ECONOMICO
Tommaso Gioieni ha adottato la seguente determinazione.

Città di ManfredoniaCittà di Manfredonia
Provincia di FoggiaProvincia di Foggia



 
Determinazione n. 1583 del 27/09/2024 
OGGETTO: COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE IN OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI 
DEFUNTI ANNO 2024. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA 

 
 

 

OGGETTO: Commercio su aree pubbliche in occasione della commemorazione dei defunti anno 2024. 

         Approvazione avviso pubblico e schema di domanda. 
 

      IL DIRIGENTE 
 

Visto il Documento Strategico del Commercio, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario 

con poteri di Consiglio Comunale n. 22 del 10/05/2024, il quale prevede (art. 3 punto 6) che in occasione delle 

seguenti ricorrenze festive: giornate di Carnevale, giornate della festa di San Valentino, giornata della Festa 

della Donna, giornata della Festa della Mamma, giornata della Festa del Papà, Commemorazione dei Defunti 

(dal 25/10 al 02/11), Festività Natalizie (dal 01 al 31 dicembre), Festività Pasquali (dalla domenica delle Palme 

alla domenica di Pasqua), possano essere svolte attività commerciali da parte di operatori economici, titolari di 

autorizzazione all’esercizio dell’attività in forma itinerante di “tipo B” per la vendita di prodotti dei settori 

merceologici alimentari e/o non alimentari utilizzando i seguenti posteggi: 
 

  Che pertanto in occasione della commemorazione dei Defunti per il periodo dal 25 ottobre al 2 

novembre, per i posteggi di seguito indicati si procederà all’assegnazione secondo le disposizioni 

della legge regionale emanando apposito avviso: 
 

• Piazza San Camillo de Lellis: n. 3 posteggi di mq. 12 - (Vendita Fiori e Ceri); 

• Via Aldo Moro: n.6 posteggi di mq. 18- settori non alimentare e alimentare; 

• Via G. Di Vittorio angolo via M.L. King: n.1 posteggio di mq. 6- settori alimentare e misto; 

• Parco dei Pellegrino angolo via Di Vittorio: n.1 posteggio di mq. 6- settore alimentare e misto; 

• Via Pulsano- angolo via Gargano: n.1 posteggio di mq. 6- settori non alimentare e alimentare; 

• Via Gargano incrocio via G.T. Giordani: n.1 posteggio di mq. 8- settori non alimentare e alimentare. 
 

Vista: 
• la L.R. n. 24/2015 con particolare riferimento agli artt. nn. 30, 35 e 36 in materia di concessioni temporanee 

di posteggio per lo svolgimento di attività commerciale; 
• la delibera della Commissione Straordinaria n. 15/2019 in materia di contrasto all’evasione tributaria con 

particolare riferimento alla disciplina delle sospensioni all’esercizio delle attività commerciali in caso di 

pendenze tributarie; 
 

Ritenuto pertanto di adottare l’allegato avviso ed il relativo schema di domanda ed ultimare la procedura di 
assegnazione dei posteggi in tempo utile dando un breve termine per la presentazione delle domande, 

finalizzate al rilascio delle concessioni temporanee, con le seguenti precisazioni: 
 

• ciascun operatore, che non sia stato sanzionato per violazioni inerenti l’attività di che trattasi e che non sia 

debitore nei confronti del Comune,  potrà presentare soltanto una richiesta per singolo posteggio; 
 

 

Dato  atto che il presente provvedimento, pur non prevedendo impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii., ha, comunque riflessi sul bilancio comunale in termini di entrate con 

riferimento al pagamento delle tasse e tributi dovuti; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1/2024 con il quale sono stati ridefiniti le attribuzioni e gli incarichi 

dirigenziali; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza della 

Dirigenza. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate, 

 



1. di approvare l’allegato avviso pubblico: 

AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DI POSTEGGI PER COMMERCIO 

SU AREE PUBBLICHE IN OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI ANNO 2024, 
destinato ai titolari di autorizzazione all’esercizio dell’attività in forma itinerante di “tipo B” per i settori 

merceologici alimentari e/o non alimentari nelle seguenti aree: 
 

• Piazza San Camillo de Lellis: n. 3 posteggi di mq. 12 - (Vendita Fiori e Ceri); 

• Via Aldo Moro: n.6 posteggi di mq. 18- settori non alimentare e alimentare; 

• Via G. Di Vittorio angolo via M.L. King: n.1 posteggio di mq. 6- settori alimentare e misto; 

• Parco dei Pellegrino angolo via Di Vittorio: n.1 posteggio di mq. 6- settore alimentare e misto; 
• Via Pulsano- angolo via Gargano: n.1 posteggio di mq. 6- settori non alimentare e alimentare; 

• Via Gargano incrocio via G.T. Giordani: n.1 posteggio di mq. 8- settori non alimentare e 

alimentare. 

 

1.        di approvare l’allegato schema di domanda; 

 

2.        di specificare che ogni operatore avente i requisiti previsti dall’avviso potranno esprimere un’ unica 
           opzione tra tutte quelle indicate al punto precedente; 

 

3.        di dare atto che eventuali posteggi rimasti liberi dopo la conclusione della procedura potranno essere 
        assegnati a seguito di domanda degli operatori aventi gli stessi requisiti previsti dall’allegato avviso,        

 secondo l’ordine cronologico di presentazione risultante dal numero di protocollo comunale; 
 

4.      di dare atto che per tutti gli operatori risultati assegnatari a seguito della procedura di cui all’avviso   

 allegato saranno effettuati i controlli previsti dalla delibera della Commissione Straordinaria, assunta 

 con i poteri del Consiglio Comunale, n. 15/2019; 
 

5.      di dare, altresì, atto che la presente determinazione non è ricompresa tra gli atti soggetti a pubblicazione 

 a norma degli artt. 23 e segg. del D.Lgs 14/03/2013, n. 33; 

 

6.     che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line ed ivi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

 

7. Di pubblicare l’avviso e lo schema di domanda sul sito web al seguente indirizzo:  

 (AMMINISTRAZIONE – BANDI E CONCORSI- GARE D’APPALTO E AVVISI – BANDI DI 

 GARA PUBBLICATI ALL’ALBO ON LINE). 
 

                                                                                                                               IL DIRIGENTE 
                                                                                                                       Tommaso GIOIENI 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Manfredonia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIOIENI TOMMASO in data 27/09/2024



PUBBLICAZIONE
Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei
soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono pubblicati  27/09/2024nella sezione “Amministrazione
trasparente”  del sito Internet istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it

La presente determinazione viene pubblicata in data 27/09/2024 all'Albo Pretorio on – line del Comune di
Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi.

                                                                                                                  IL   DIRIGENTE
                                                              Tommaso Gioieni


